
i boc.cantabria.esPág. 22659

MIÉRCOLES, 9 DE DICIEMBRE DE 2020 - BOC NÚM. 236

1/10

C
V

E-
20

20
-9

20
3

  2.AUTORIDADES Y PERSONAL
   2.1.NOMBRAMIENTOS, CESES Y OTRAS SITUACIONES

   CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR, 
JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR

   CVE-2020-9203   Orden PRE/160/2020, de 2 de diciembre, por la que se resuelve el 
concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo de los 
subgrupos A1, A1/A2 y A2.

   CONVOCATORIA 2018/3. 
 Mediante Orden PRE/38/2018, de 29 de junio (BOC extraordinario número 21, de 29 de ju-

nio), se convocó concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo de los subgrupos 
A1, A1/A2 y A2. 

 La Resolución del consejero de Presidencia y Justicia de fecha 10 de diciembre de 2018 de-
signó los miembros de la Comisión de Valoración que habría de actuar en este procedimiento 
(B.O.C. número 245, de 18 de diciembre). 

 Mediante Orden PRE/75/2018, de 10 de diciembre (BOC 245, de 18 de diciembre), se re-
solvió parcialmente el concurso de méritos. 

 La Comisión de Valoración efectuó su propuesta con fecha 2 de diciembre de 2020. 
 Considerando el número de puestos afectados pertenecientes a todas las Consejerías de la 

Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, el mantenimiento de sistemas or-
ganizativos destinados a la protección de los trabajadores generado por el coronavirus SARS-
CoV-2 y la proximidad del cierre del ejercicio presupuestario, se considera necesario diferir 
la efi cacia de esta Orden al sexto día hábil posterior a su publicación en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria, de forma que en ese plazo se pueda llevar a cabo una adecuada organización de los 
servicios afectados por el concurso de méritos. 

 DISPONGO 

 Primero. Hacer pública la relación de puestos adjudicados a los funcionarios que se detallan 
en el Anexo. 

 Segundo. Esta Orden surtirá efectos el sexto día hábil posterior a su publicación en el Bo-
letín Ofi cial de Cantabria, iniciándose en esa fecha el cómputo de los plazos establecidos a 
efectos de ceses y tomas de posesión. 

 El plazo de toma de posesión del nuevo destino obtenido será de tres días hábiles si no 
implica cambio de residencia del funcionario o de un mes si comporta cambio de residencia o 
el reingreso al servicio activo. 

 Dicho plazo empezará a contarse a partir del día siguiente al del cese, que deberá efec-
tuarse dentro de los tres días hábiles desde la fecha en que surta efectos esta Orden, así 
como el cambio de la situación administrativa que en cada caso corresponda. Si la resolución 
comporta el reingreso al servicio activo el plazo de toma de posesión deberá contarse desde la 
fecha en que surta efectos esta Orden. 



i boc.cantabria.esPág. 22660

MIÉRCOLES, 9 DE DICIEMBRE DE 2020 - BOC NÚM. 236

2/10

C
V

E-
20

20
-9

20
3

 El cómputo del plazo para el cese se iniciará cuando fi nalicen los permisos o licencias que, 
en su caso, hayan sido concedidos a los interesados, salvo que por causas justifi cadas el Ór-
gano convocante acuerde suspender el disfrute de los mismos. 

 El Órgano competente podrá, no obstante, diferir el cese del mismo por necesidades del 
servicio hasta un máximo de 20 días hábiles, comunicándoselo a la Unidad a que haya sido 
destinado el funcionario. 

 Tercero. De acuerdo con lo establecido en la base séptima, punto 6, del Decreto 26/2017, 
de 20 de abril, los destinos adjudicados serán irrenunciables, excepto cuando el funcionario 
hubiera obtenido otro destino mediante convocatoria pública con la que coincidieran los plazos 
posesorios. 

 En este caso deberá optar por uno de los puestos dentro del plazo posesorio, viniendo 
obligado a comunicar a la Dirección General de Función Pública u órgano competente en los 
organismos públicos o entidades de derecho público vinculados o dependientes de la Admi-
nistración General con competencia en la materia, la opción realizada en plazo de tres días, 
indicando la Consejería o Administración Pública en que hubiese obtenido destino, así como la 
forma de provisión y fecha de nombramiento; acompañando documento justifi cativo cuando 
sea de otra Administración. De incumplir este deber de comunicación, el funcionario deberá 
tomar posesión en el primer destino adjudicado. 

 Cuarto. La publicación de la presente Orden en el Boletín Ofi cial de Cantabria, servirá de 
notifi cación a los interesados, a tenor de lo dispuesto en la base octava Decreto 26/2017, de 
20 de abril, y en el artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Adminis-
trativo Común de las Administraciones Públicas. 

 Quinto. Contra la presente Orden podrá interponerse recurso contencioso-administrativo 
ante los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo de Santander, dentro del plazo de dos 
meses contados a partir del día siguiente al de la publicación y, potestativamente, recurso de 
reposición ante el mismo órgano que dictó la Orden, en el plazo de un mes contado a partir del 
día siguiente al de la publicación, en cuyo caso no se podrá interponer el recurso contencioso-
administrativo anteriormente citado en tanto recaiga resolución expresa o desestimación pre-
sunta del recurso de reposición interpuesto, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 
123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas y 149 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico 
del Gobierno, de la Administración y del Sector Público Institucional de la Comunidad Autó-
noma de Cantabria. 

 Santander, 2 de diciembre de 2020. 
 La consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior 

 (Por Delegación, Resolución de 18 de diciembre de 2018), 
 La directora general de Función Pública, 

 Isabel Barragán Bohigas. 



i boc.cantabria.esPág. 22661

MIÉRCOLES, 9 DE DICIEMBRE DE 2020 - BOC NÚM. 236

3/10

C
V

E-
20

20
-9

20
3

  

ANEXO  
 

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR, JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR 
  

Nº PUESTO DENOMINACIÓN LOCALIDAD ADJUDICATARIO 
207 JEFE DE SERVICIO DE CONTRATACIÓN Y COMPRAS SANTANDER SONIA ASTRID SAIZ JUNGERT 
9397 TÉCNICO SUPERIOR SANTANDER DESIERTO 
9540 TÉCNICO SUPERIOR SANTANDER DESIERTO 
9541 TÉCNICO SUPERIOR SANTANDER DESIERTO 
9543 TÉCNICO SUPERIOR SANTANDER DESIERTO 
9544 TÉCNICO SUPERIOR SANTANDER DESIERTO 

43 JEFE DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y ARTES GRÁFICAS SANTANDER ÁNGEL RIOZ CRESPO 

7909 JEFE DE SECCIÓN DE GESTIÓN ECONÓMICA Y 
ADMINISTRATIVA SANTANDER ISABEL FERNÁNDEZ VALLEJO 

3724 JEFE DE SERVICIO DE PROTECCIÓN CIVIL Y EMERGENCIAS SANTANDER ELÍAS BAYARRI GARCÍA 
3725 JEFE DE SECCIÓN DE PREVENCIÓN Y PLANIFICACIÓN SANTANDER DESIERTO 

7949 (*) COORDINADOR DE ÁREA DE GESTIÓN Y COORDINACIÓN DE 
EMERGENCIAS  SANTANDER JULIÁN DÍAZ ORTIZ 

9586 JEFE DE SERVICIO DE ASESORÍA JURÍDICA Y COORDINACIÓN 
ADMINISTRATIVA SANTANDER JEZABEL MORÁN LAMADRID 

9873 TÉCNICO SUPERIOR DE PROTECCIÓN CIVIL SANTANDER DESIERTO 
3803 JEFE DE SERVICIO DE GESTIÓN DE PERSONAL SANTANDER JOSÉ LUIS DÍAZ DEL RÍO 

4719 JEFE DE SERVICIO CENTRAL DE PREVENCIÓN DE RIESGOS 
LABORALES SANTANDER MARÍA ÁNGELES GIL GAMBARTE 

4891 TÉCNICO DE SALUD LABORAL SANTANDER ANA BENEDICTO GONZÁLEZ 
5493 JEFE DE SECCIÓN DE PSICOSOCIOLOGÍA Y FORMACIÓN SANTANDER ANA GÓMEZ SILIÓ 
5494 JEFE DE SECCIÓN DE SALUD LABORAL SANTANDER IÑIGO FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ 
5495 TÉCNICO DE SALUD LABORAL SANTANDER LUIS BOLADO TAGLE 
9379 TÉCNICO DE GESTIÓN DE PERSONAL SANTANDER MARÍA JOSEFA VILLANUEVA HELGUERA 

9871 JEFE DE SECCIÓN DE RELACIONES SINDICALES, 
NEGOCIACIÓN Y REGISTRO SANTANDER PABLO MARTIN MARTIN 

293 LETRADO SANTANDER MARÍA CARMEN FERNÁNDEZ SÁNCHEZ 
295 LETRADO SANTANDER MARÍA BELÉN NAVARRO VEGA 
5503 LETRADO SANTANDER CARMEN ARCE DE LA TORRE 
3505 LETRADO SANTANDER SARA NEGUERUELA GARCÍA 
5508 LETRADO SANTANDER FERNANDO JOSÉ DE LA FUENTE RUIZ 
5509 LETRADO SANTANDER CLARA ISABEL PÉREZ SANDOVAL 

7904 LETRADO SANTANDER SUSANA PATRICIA GARCÍA-MONTESINOS 
PEREA  

7885 TÉCNICO DE PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES SANTANDER DESIERTO 
9280 JEFE DE SECCIÓN DE JUSTICIA GRATUITA SANTANDER FRANCISCO JAVIER MANRIQUE QUINTANA 
9282 JEFE DE SERVICIO DE OBRAS Y PATRIMONIO SANTANDER DESIERTO 
9813 JEFE DE SERVICIO DE MEDIACIÓN Y JUSTICIA GRATUITA SANTANDER NURIA PRADA GARCÍA 
9814 JEFE DE SECCIÓN DE MEDIACIÓN SANTANDER DESIERTO 

8024 JEFE DE SERVICIO DE INVESTIGACIÓN, ESTUDIOS Y APOYO 
LA CONCHA DE 
VILLAESCUSA 

 
MARCOS J. DE LA MORA MADARIAGA 

28 INSPECTOR GENERAL DE SERVICIOS  SANTANDER MARTA GONZÁLEZ GARCÍA 
 



i boc.cantabria.esPág. 22662

MIÉRCOLES, 9 DE DICIEMBRE DE 2020 - BOC NÚM. 236

4/10

C
V

E-
20

20
-9

20
3

 
Nº PUESTO DENOMINACIÓN LOCALIDAD ADJUDICATARIO 

30 INSPECTOR DE SERVICIOS SANTANDER ANA GANDARILLAS LÓPEZ-PASARIN 
219 JEFE DE SERVICIO DE INFORMÁTICA SANTANDER FRANCISCO JAVIER SARO BALDOR 
220 JEFE DE SECCIÓN DE PROYECTOS SANTANDER ALFREDO JAIME FERNÁNDEZ 
225 ANALISTA DE SISTEMAS INFORMÁTICOS SANTANDER ESTELA GÓMEZ SOMARRIBA 
229 ANALISTA DE SISTEMAS INFORMÁTICOS SANTANDER DESIERTO 
3731 ANALISTA-JEFE DE PROYECTO SANTANDER FERNANDO ANTONIO ASENJO CONDE 
3732 ANALISTA-JEFE DE PROYECTO SANTANDER ALFONSO RODRIGO MATUTE 
4279 JEFE DE SECCIÓN DE ORDENACIÓN Y NUEVAS TECNOLOGÍAS SANTANDER ROBERTO LAVÍN LASTRA 
4282 ANALISTA DE SISTEMAS INFORMÁTICOS SANTANDER AGUSTÍN RUIZ DE VILLA LÓPEZ 
4283 ANALISTA DE SISTEMAS INFORMÁTICOS SANTANDER JOSÉ ANTONIO GONZÁLEZ MADRID 
4288 JEFE DE CENTRO PROCESO DATOS SANTANDER FLORIÁN MANUEL PÉREZ SÁNCHEZ 
5543 JEFE DE SECCIÓN DE COORDINACIÓN TÉCNICA SANTANDER ALFREDO JESÚS GONZÁLEZ MARTIN 
5613 INSPECTOR DE SERVICIOS SANTANDER MARÍA JOSÉ GARCÍA REPETTO 
7831 ANALISTA DE SISTEMAS INFORMÁTICOS SANTANDER DESIERTO 
7839 ANALISTA DE SISTEMAS INFORMÁTICOS SANTANDER OLGA ESTERAS HERNÁNDEZ 
7841 ANALISTA DE SISTEMAS INFORMÁTICOS SANTANDER FRANCISCO CRESPO AJA 
8643 INSPECTOR DE SERVICIOS SANTANDER MARÍA DEL MAR SANGRADOR SALÁN 

9588 COORDINADOR DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y LA 
COMUNICACIÓN SANTANDER MARIA CARMEN GARCÍA ITURREGUI 

9702 JEFE DE SERVICIO DE INFORMÁTICA TRIBUTARIA SANTANDER PILAR BENEDICTO GONZÁLEZ DE APODACA 
9703 GESTOR DE APLICACIONES TRIBUTARIAS SANTANDER FE MARÍA BEJARANO ORMAECHEA 

7476 JEFE DE SERVICIO DE PLANIFICACIÓN DE ACTUACIONES DE 
DESARROLLO LOCAL SANTANDER JOSÉ ALBERTO CARRERAS AJA 

 
(*) Aparece con la denominación actual 

  
 
 
 
 
 
CONSEJERÍA DE INNOVACIÓN, INDUSTRIA, TRANSPORTE Y COMERCIO 

 
  

Nº PUESTO DENOMINACIÓN LOCALIDAD ADJUDICATARIO 
313 JEFE DE SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN GENERAL SANTANDER ISABEL BARRAGÁN BOHIGAS 
3561 JEFE DE SECCIÓN DE GESTIÓN ECONÓMICA SANTANDER ELISA HERRERO RONDA 
8941 TÉCNICO DE PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES SANTANDER DESIERTO 
387 JEFE DE SECCIÓN DE INSPECCIÓN  SANTANDER DESIERTO 
5624 JEFE DE UNIDAD DE INFRAESTRUCTURA SANTANDER MARTA ZORNOZA COLLANTES 
8474 JEFE DE SECCIÓN DE JUNTA ARBITRAL SANTANDER VICENTE MARTÍNEZ BENITO 
8487 TÉCNICO DE INSPECCIÓN SANTANDER DESIERTO 
367 JEFE DE SECCION DE PROMOCIÓN INDUSTRIAL SANTANDER PEDRO SIERRA CARRANCIO 
4755 JEFE DE SERVICIO DE COORDINACIÓN Y APOYO JURÍDICO SANTANDER MARÍA LUISA DE PABLO VARONA 
4765 INSPECTOR TÉCNICO SANTANDER DESIERTO 
4768 JEFE DE SECCIÓN DE INSTALACIONES INDUSTRIALES SANTANDER PILAR GOROSTIAGA SÁNCHEZ 
4769 JEFE DE SECCIÓN DE INSTALACIONES ESPECIALES SANTANDER MARCO SAIZ GARCÍA 
4778 JEFE DE SECCIÓN DE INSPECCIÓN TÉCNICA DE VEHÍCULOS SANTANDER MARCOS MIGUEL REVUELTA 
4781 INSPECTOR TÉCNICO SANTANDER DESIERTO 
4790 JEFE DE SERVICIO DE ENERGÍA SANTANDER RUBÉN LÓPEZ FERNÁNDEZ 
4792 JEFE DE SECCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA SANTANDER LUIS GARCÍA BECERRA 
8960 INGENIERO DE ORDENACIÓN MINERA SANTANDER JUAN CARLOS GONZÁLEZ DE LA TORRE 

 
 
 
 
 
 



i boc.cantabria.esPág. 22663

MIÉRCOLES, 9 DE DICIEMBRE DE 2020 - BOC NÚM. 236

5/10

C
V

E-
20

20
-9

20
3

 
CONSEJERÍA DE OBRAS PÚBLICAS, ORDENACIÓN DEL TERRITORIO Y URBANISMO 
  

Nº PUESTO DENOMINACIÓN LOCALIDAD ADJUDICATARIO 
5517 ASESOR JURÍDICO SANTANDER GUSTAVO CAGIGAL VELAYOS 
683 JEFE DE SERVICIO DE VÍAS Y OBRAS SANTANDER SEBASTIÁN MARTIN ÁLVAREZ 
826 JEFE DE SERVICIO DE PUERTOS SANTANDER FRANCISCO JOSÉ GÓMEZ LOPEZ 
4733 JEFE DE SERVICIO DE PROYECTOS Y OBRAS SANTANDER CARLOS LUIS DELGADO LINARES 
4735 INGENIERO TÉCNICO SUPERVISOR DE TOPOGRAFÍA SANTANDER MIGUEL JUAN FERRER TEVAR 

7493 JEFE DE SECCIÓN DE APOYO TÉCNICO JURÍDICO Y 
COORDINACIÓN DE GESTIÓN SANTANDER ANA SANZ SAEZ DE IBARRA 

9601 INGENIERO DE PROYECTOS Y OBRAS  SANTANDER RODRIGO JOSÉ HERNANDO DE PEDRO 

9602 COORDINADOR DE OBRAS DE INFRAESTRUCTURA 
MUNICIPAL EFECTUADAS POR LA ADMINISTRACIÓN SANTANDER VICTORIANO PICÓN ORCAJO 

9603 COORDINADOR DE ESTUDIOS, PROYECTOS Y OBRAS DE 
INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL SANTANDER JESÚS IGNACIO CESTEROS PÉREZ 

9607 JEFE DE UNIDAD DE COORDINACIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y 
SERVICIOS SANTANDER MARÍA LUZ ORIA ARTECHE 

9621 TÉCNICO DE APOYO EN PROYECTOS Y OBRAS SANTANDER FÉLIX DAVID ZARZUELO CAMPO 
9820 INGENIERO COORDINADOR DE GESTIÓN PORTUARIA SANTANDER FRANCISCO GÓMEZ-CEBALLOS MARTÍNEZ 
9626 TÉCNICO DE EDIFICACIÓN SANTANDER DESIERTO 

      8415 (1) TÉCNICO DE PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES SANTANDER DESIERTO 
   744 (1) JEFE DE SECCIÓN DE PLANES HIDRÁULICOS I SANTANDER ELENA GARCÍA SAINZ 
  765 (1) JEFE DE UNIDAD DE ESTUDIOS Y APOYO TÉCNICO SANTANDER ANA RUTH SECO APARICIO 

3654 (1) JEFE DE SERVICIO DE EXPLOTACIÓN, INSPECCIÓN Y 
CONTROL SANTANDER JAVIER RALUY RUIZ 

4985 (1) JEFE DE SERVICIO DE PLANIFICACIÓN HIDRÁULICA SANTANDER JOSÉ FERNÁNDEZ RUIZ 
8394 (1) TÉCNICO SUPERIOR DE INFRAESTRUCTURAS HIDRÁULICAS SANTANDER DESIERTO 

8398 (1) TÉCNICO DE LABORATORIO  CARANDÍA DE 
PIÉLAGOS MARÍA TERESA DE LA HOZ SANTOS 

5764 (1) TÉCNICO URBANISTA SANTANDER ÁNGELA NOGUÉS LINARES 
9613 (1) JEFE DE SERVICIO DE EVALUACIÓN AMBIENTAL URBANÍSTICA SANTANDER MARÍA ESTHER RUIZ GÓMEZ 

 
(1): Pertenecía a la Consejería de Universidades e Investigación, Media Ambiente y Política Social 
 
 
CONSEJERÍA DE DESARROLLO RURAL, GANADERÍA, PESCA, ALIMENTACIÓN Y MEDIO AMBIENTE 
 
  

Nº PUESTO DENOMINACIÓN LOCALIDAD ADJUDICATARIO 
9792 JEFE DE UNIDAD DE APOYO TÉCNICO MURIEDAS MARÍA CARMEN QUINTANA RUIZ 
9794 INSPECTOR MURIEDAS DESIERTO 
9795 TÉCNICO INSPECTOR MURIEDAS DESIERTO 
9796 JEFE DE UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN MURIEDAS IZASKUN ROYO RAMÓN 
921 JEFE DE SECCIÓN DE GESTIÓN ECONÓMICA SANTANDER MANUEL CONTRERAS RUIZ 
923 JEFE DE SECCIÓN DE PERSONAL Y RÉGIMEN INTERIOR SANTANDER SABINO TEJEDOR MARTIN 
925 JEFE DE SECCIÓN DE ESTADÍSTICA Y DOCUMENTACIÓN SANTANDER EMMA LASTRA HERNÁNDEZ 

1049 FACULTATIVO DE PRODUCCIÓN Y SANIDAD ANIMAL 
OFICINA COMARCAL 
LOS CORRALES DE 

BUELNA 
DESIERTO 

1050 FACULTATIVO DE PRODUCCIÓN Y SANIDAD ANIMAL 
OFICINA COMARCAL 

SAN VICENTE DE 
TORANZO 

DESIERTO 

1052 FACULTATIVO DE PRODUCCIÓN Y SANIDAD ANIMAL OFICINA COMARCAL 
DE SOLARES ALFREDO MONEO GARCÍA 

1061 FACULTATIVO DE PRODUCCIÓN Y SANIDAD ANIMAL OFICINA COMARCAL 
DE SOLARES PATRICIA EXPÓSITO SERRANO 

1071 FACULTATIVO DE PRODUCCIÓN Y SANIDAD ANIMAL OFICINA COMARCAL 
DE TORRELAVEGA FERNANDO BARQUIN OBREGÓN 

1081 ASESOR JURÍDICO SANTANDER ALFONSO LUIS BLANCO HIGUERA 



i boc.cantabria.esPág. 22664

MIÉRCOLES, 9 DE DICIEMBRE DE 2020 - BOC NÚM. 236

6/10

C
V

E-
20

20
-9

20
3

Nº PUESTO DENOMINACIÓN LOCALIDAD ADJUDICATARIO 
1159 JEFE DE SECCIÓN DE COORDINACIÓN Y DIVULGACIÓN  SANTANDER MARÍA HENAR HERNANDO GARCÍA 
5524 TÉCNICO AUDITOR SANTANDER MARÍA TERESA JAULAR LLAMA 

5529 FACULTATIVO DE PRODUCCIÓN Y SANIDAD ANIMAL 
OFICINA COMARCAL 
DE CABEZÓN DE LA 

SAL 
MILAGROS BARQUIN SAINZ 

5844 JEFE DE OFICINA 
OFICINA COMARCAL 
DE LOS CORRALES 

DE BUELNA 
MARÍA INÉS DOMÍNGUEZ CASTANEDO 

5866 JEFE DE OFICINA OFICINA COMARCAL 
DE SOLARES MARÍA CRUZ FUENTES GÓMEZ 

5869 JEFE DE OFICINA OFICINA COMARCAL 
DE TORRELAVEGA MARÍA JESÚS CRESPO GARCÍA 

5877 TÉCNICO COMARCAL AGRARIO OFICINA COMARCAL 
DE GAMA MIGUEL ÁNGEL SALCINES TORRE 

5886 TÉCNICO COMARCAL AGRARIO OFICINA COMARCAL 
DE SOLARES ISABEL GÓMEZ CATALINA 

5889 TÉCNICO COMARCAL AGRARIO OFICINA COMARCAL 
DE VILLACARRIEDO DESIERTO 

952 JEFE DE SERVICIO DE PRODUCCIÓN ANIMAL SANTANDER LUIS ANTONIO CALDERÓN SAINZ 
955 TÉCNICO DE PRODUCCIÓN ANIMAL SANTANDER JUANA MARTÍNEZ LLAMAS 
956 TÉCNICO DE PRODUCCIÓN ANIMAL SANTANDER MANUEL BERROCAL PRAT 
1073 JEFE DE SERVICIO DE ESTRUCTURAS AGRARIAS SANTANDER LUCINIO GERARDO DÍEZ GASCÓ 

1075 JEFE DE SECCIÓN TÉCNICA DE REFORMA DE ESTRUCTURAS 
I SANTANDER JAVIER LUIS NAVARRO CERVERA 

1076 JEFE DE SECCIÓN TÉCNICA DE REFORMA DE ESTRUCTURAS 
II SANTANDER LUIS ESCALANTE GALÁN 

3634 TÉCNICO DE CONTROL DE APLICACIÓN DE PROGRAMAS SANTANDER DESIERTO 

5531 (*) JEFE DE SECCIÓN DE ALIMENTACIÓN ANIMAL, PRODUCTOS Y 
MERCADOS SANTANDER VÍCTOR MANUEL TOCINO MARTIN 

5532 (*) JEFE DE SECCIÓN DE PROMOCIÓN SANTANDER M. MERCEDES GUTIÉRREZ GARCÍA 
5550 (*) JEFE DE SECCIÓN FEADER NO SIGC SANTANDER RAFAEL GARCÍA-ITURRI TOSAR 

5554 INSPECTOR DE CAMPO SANTANDER DESIERTO 

5566 JEFE DE SERVICIO DE AGRICULTURA Y DIVERSIFICACIÓN 
RURAL SANTANDER JOSÉ MANUEL LOMBERA CAGIGAS 

5569 JEFE DE SECCIÓN DE PRODUCCIÓN Y SANIDAD VEGETAL SANTANDER JOSÉ ALBERTO REDONDO VEGA 
5570 JEFE DE SECCIÓN DE DIVERSIFICACIÓN RURAL SANTANDER IGNACIO DE LA RIVA CASTANEDO 

5571 JEFE DE SECCIÓN DE INVESTIGACIÓN Y FORMACIÓN 
AGRARIAS SANTANDER GABRIEL MORENO CAMPO 

8685 TÉCNICO DE SANIDAD ANIMAL SANTANDER MARÍA BODEGA ZUGASTI 
4268 TÉCNICO DE RECURSOS AGROALIMENTARIOS SANTANDER DESIERTO 

5577(*) PROFESOR COORDINADOR  DE LOGÍSTICA Y 
MANTENIMIENTO SANTANDER DESIERTO 

1305 TÉCNICO DE MONTES (GT) SANTANDER ALEJANDRO PISABARRO MADRAZO 

5598 JEFE DE SERVICIO DE MONTES SANTANDER FRANCISCO JAVIER ESPINOSA RUBIO DE LA 
TORRE 

8716 TÉCNICO DE MONTES (GT) SANTANDER ANTONIO RODRÍGUEZ MARTIN 
8717 TÉCNICO DE MONTES (GT) SANTANDER MANUEL JESÚS VARAS COBO 

3468 (1) ASESOR JURÍDICO SANTANDER CARLOS ALBARRÁN CALLEJA 
8440 (1) JEFE DE OFICINA DE ESTUDIOS Y PROYECTOS  SANTANDER GEMA MARGARITA SOTERO CASTANEDO 
9401 (1) TÉCNICO DE GRADO MEDIO SANTANDER ISABEL HERRERA BASTERRETCHE 

2012 (1) JEFE DE SERVICIO DE IMPACTO Y AUTORIZACIONES 
AMBIENTALES SANTANDER ÁNGEL FÉLIX DE MIGUEL ESCALADA 

2013 (1) JEFE DE SECCIÓN DE RESIDUOS URBANOS SANTANDER ELISABET SANTIAGO MONCALIAN 

2023 (1) JEFE DE SERVICIO DE PREVENCIÓN Y CONTROL DE LA 
CONTAMINACIÓN SANTANDER BERTA GONZÁLEZ ARREBA 

3538 (1) JEFE DE SECCIÓN DE IMPACTO AMBIENTAL SANTANDER RICARDO GONZÁLEZ LUNA 

3551 (1) JEFE DE SECCIÓN DE AUTORIZACIONES E INCENTIVOS 
AMBIENTALES SANTANDER JOSÉ ANTONIO BERNÓ MONAR 

8347 (1) TÉCNICO SUPERIOR DE MEDIO AMBIENTE SANTANDER SANTIAGO BECEDÓNIZ RODRÍGUEZ-PARETS 



i boc.cantabria.esPág. 22665

MIÉRCOLES, 9 DE DICIEMBRE DE 2020 - BOC NÚM. 236

7/10

C
V

E-
20

20
-9

20
3

Nº PUESTO DENOMINACIÓN LOCALIDAD ADJUDICATARIO 
8356 (1) TÉCNICO DE MEDIO AMBIENTE SANTANDER SARA RUIZ BOLADO 
8357 (1) TÉCNICO DE MEDIO AMBIENTE SANTANDER DESIERTO 
8359 (1) TÉCNICO DE MEDIO AMBIENTE SANTANDER IGNACIO SOLAR ARGUMOSA 
9210 (1) JEFE DE SECCIÓN DE PARTICIPACIÓN PÚBLICA TORRELAVEGA PABLO LÓPEZ GARCÍA 
9214 (1) JEFE DE SERVICIO DE GESTIÓN AMBIENTAL TORRELAVEGA JOSÉ RAMÓN LOMBA GUTIÉRREZ 
9219 (1) JEFE DE SECCIÓN DE LABORATORIO TORRELAVEGA JAVIER GÓMEZ CRESPO 
9220 (1) TÉCNICO SUPERIOR DE LABORATORIO TORRELAVEGA MARÍA HERRERÍA PORRAS 
9237 (1) TÉCNICO SUPERIOR DE EDUCACIÓN AMBIENTAL TORRELAVEGA BEGOÑA PUERTA GARCÍA 

9240 (1) JEFE DE LA UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN 
ECONÓMICA PRESUPUESTARIA TORRELAVEGA DESIERTO 

 
(*) Aparece con la denominación actual 
 
(1): Pertenecía a la Consejería de Universidades e Investigación, Media Ambiente y Política Social 
 
 
 
 
CONSEJERÍA DE ECONOMÍA Y HACIENDA 
 

 
 

Nº PUESTO DENOMINACIÓN LOCALIDAD ADJUDICATARIO 
4959 JEFE DE SECCIÓN DE PERSONAL Y RÉGIMEN INTERIOR SANTANDER MARÍA JOSÉ BOHADA SAIZ 
7722 JEFE DE SECCIÓN DE PATRIMONIO SANTANDER MARÍA ROSAURA GAFO ÁLVAREZ 
3995 JEFE DE SECCIÓN DE CONTROL Y SEGUIMIENTO FEDER SANTANDER SANTIAGO CALVO ESCUDERO 

7725 JEFE DE SERVICIO DE GESTIÓN Y COORDINACIÓN DE 
FEDER SANTANDER JESÚS PEDRO BEDOYA VEGA 

7732 JEFE DE SERVICIO DE INGRESOS CON FINANCIACIÓN 
AFECTADA Y AYUDAS PÚBLICAS SANTANDER CRISTINA TORRES GARCÍA 

9854 JEFE DE SECCIÓN DE GESTIÓN Y COORDINACIÓN DE 
FEDER SANTANDER BEATRIZ BERRAONDO TRUEBA 

1883 INTERVENTOR DELEGADO DE INTERVENCIÓN  SANTANDER MARÍA ÁNGELES GARCÍA BARREDA 
1885 INTERVENTOR DELEGADO DE INTERVENCIÓN  SANTANDER JOSÉ MANUEL RAMÍREZ BONILLA 
4972 AUDITOR AYUDANTE SANTANDER CECILIA INCERA LÓPEZ 
8856 INTERVENTOR DELEGADO DE INTERVENCIÓN SANTANDER MARÍA SÁNCHEZ RUIZ 

8870 ADJUNTO INTERVENTOR DELEGADO DE CONTABILIDAD 
 ( INGRESOS) SANTANDER MARÍA ROSA MIER GONZÁLEZ 

9299 JEFE DE ÁREA DE CONTROL FINANCIERO II SANTANDER MARIA AINHOA ESPEJO AZAROLA 
9300 INTERVENTOR JEFE DE EQUIPO SANTANDER VIRGINIA GARCÍA HURTADO 
9301 INTERVENTOR JEFE DE EQUIPO SANTANDER MARÍA LUZ GÓMEZ GUTIÉRREZ 

9651 JEFE DE LA OFICINA PRESUPUESTARIA SANTANDER MARÍA EUGENIA GUTIÉRREZ DÍAZ DE 
VELARDE 

9656 JEFE DE SECCIÓN DE GESTIÓN ECONÓMICO-
ADMINISTRATIVA SANTANDER JULIO ALBERTO ROZAS GARCÍA  

1788 SUBINSPECTOR DE TRIBUTOS SANTANDER SUSANA SIERRA RODRÍGUEZ 
1792 ARQUITECTO TÉCNICO VALORADOR SANTANDER MARÍA JOSÉ TORRE COBO 
3490 INGENIERO TÉCNICO AGRÍCOLA VALORADOR SANTANDER FRANCISCO MARTÍNEZ ANTÓN 
7710 JEFE DE SERVICIO DE INGRESOS PRESUPUESTARIOS SANTANDER FERNANDO FIGUEROA FERNÁNDEZ 
9701 JEFE DE OFICINA PARA LA DEFENSA DEL CONTRIBUYENTE SANTANDER MARGARITA BUSTAMANTE DEHESA 
9705 INSPECTOR DE PLANIFICACIÓN Y CONTROL TRIBUTARIOS SANTANDER MARÍA DEL MAR SANGRADOR SALÁN 



i boc.cantabria.esPág. 22666

MIÉRCOLES, 9 DE DICIEMBRE DE 2020 - BOC NÚM. 236

8/10

C
V

E-
20

20
-9

20
3

CONSEJERÍA DE UNIVERSIDADES, IGUALDAD, CULTURA Y DEPORTE 
 
 

Nº PUESTO DENOMINACIÓN LOCALIDAD ADJUDICATARIO 
7691 JEFE DE SERVICIO DE IGUALDAD  SANTANDER MARÍA DEL MAR ORTIZ MARQUÉS 

8532 JEFE DE SECCIÓN DE GESTIÓN ECONÓMICA Y 
ADMINISTRATIVA SANTANDER ROBERTO JUNQUERA POLO 

3608 JEFE DE SECCIÓN DE UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN SANTANDER ADRIANA SALGADO LLOPIS 
2073 (2) JEFE DE SERVICIO DE PATRIMONIO CULTURAL SANTANDER LUCÍA CEBALLOS MARTIN 
2180 (2) DIRECTOR DEL ARCHIVO HISTÓRICO SANTANDER FRANCISCO GARCÍA DÍAZ 
3668 (2) JEFE DE OFICINA TÉCNICA SANTANDER MARÍA SOLEDAD RODRÍGUEZ LEAL 

9341 (2) JEFE DE SECCIÓN DE FOMENTO Y COORDINACIÓN DE 
ACTIVIDADES CULTURALES SANTANDER MARÍA CARMEN LLORENTE JIMÉNEZ 

9360 (2) RESPONSABLE DE ÁREA DE SERVICIOS GENERALES, 
REFERENCIA E INVESTIGACIÓN SANTANDER MARÍA MERCEDES MURIENTE FERNÁNDEZ 

2191 (2) JEFE DE SECCIÓN DEPORTE ESCOLAR SANTANDER ALEJANDRA PERALES ZAMORANO 
2193 (2) JEFE DE SECCIÓN DE ASUNTOS GENERALES Y PROMOCIÓN SANTANDER RAQUEL ÁLVAREZ COSTA 
2225 (2) JEFE DE SERVICIO DE JUVENTUD SANTANDER JOSÉ IGNACIO DEMETRIO LAYA 
3615 (2) JEFE DE SECCIÓN DE PROGRAMAS Y FORMACIÓN SANTANDER ANA ROSA JIMÉNEZ RODANÉS 

3616 (2) JEFE DE SECCIÓN DE ACTIVIDADES E INSTALACIONES 
JUVENILES SANTANDER MIGUEL ÁNGEL CAVIA FRAILE 

2106 (2) TÉCNICO DE GRADO MEDIO SANTANDER VICENTA FERNÁNDEZ DÍEZ 
 
 
(2): Pertenecía a la Consejería de Educación, Cultura y Deporte 
 
 
CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, FORMACIÓN PROFESIONAL Y TURISMO 
 
 

Nº PUESTO DENOMINACIÓN LOCALIDAD ADJUDICATARIO 
2036 JEFE DE ASESORÍA JURÍDICA  SANTANDER FLORENTINA ALONSO PILA 
3597 JEFE DE SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN GENERAL SANTANDER LUIS ÁNGEL AGÜEROS SÁNCHEZ 
5903 TÉCNICO DE GRADO MEDIO SANTANDER DESIERTO 
5922 TÉCNICO DE GRADO MEDIO SANTANDER MARÍA SANTOS EXPÓSITO 

5925 TÉCNICO DE GRADO MEDIO SANTANDER/ SANTA 
CRUZ DE BEZANA GLORIA GARCÍA BOLADO 

7195 ARQUITECTO TÉCNICO SANTANDER JOSÉ CARLOS GARCÍA FERNÁNDEZ 
7209 JEFE DE SERVICIO DE CONTRATACIÓN Y PATRIMONIO SANTANDER FRANCISCO JAVIER RUIZ RUEDA 

8926 TÉCNICO DE GRADO MEDIO 
CABEZÓN DE LA SAL/ 
SAN VICENTE DE LA 
BARQUERA 

MARTA GARCÍA PÉREZ 

7402 JEFE DE SERVICIO DE RECURSOS HUMANOS SANTANDER ESTEBAN SANTIAGO CAMPELO 
FERNÁNDEZ 

7425 JEFE DE SECCIÓN DE RÉGIMEN JURÍDICO Y RECURSOS SANTANDER JESÚS GRAU RUIZ 
8607 TÉCNICO SALUD LABORAL SANTANDER LUZ MARÍA DE LA TORRE GONZÁLEZ 

 
 
 
CONSEJERÍA DE SANIDAD 
 

Nº PUESTO DENOMINACIÓN LOCALIDAD ADJUDICATARIO 
 

2366 TÉCNICO SUPERIOR SANTANDER MARÍA MAMBRILLA NIETO 
2376 TÉCNICO SUPERIOR SANTANDER DESIERTO 
2380 TÉCNICO DE GRADO MEDIO SANTANDER INMACULADA FERNÁNDEZ JIMÉNEZ 
2383 TÉCNICO DE GRADO MEDIO SANTANDER ESPERANZA MONAR CARRERA 
2393 TÉCNICO DE GRADO MEDIO SANTANDER MARTA MARÍA PEÑALVER FERNÁNDEZ 
2396 TÉCNICO DE GRADO MEDIO SANTANDER ROSA MARÍA GARCÍA RODRÍGUEZ 
3692 ASESOR JURÍDICO SANTANDER ÁNGELA RUIZ SAENZ 



i boc.cantabria.esPág. 22667

MIÉRCOLES, 9 DE DICIEMBRE DE 2020 - BOC NÚM. 236

9/10

C
V

E-
20

20
-9

20
3

Nº PUESTO DENOMINACIÓN LOCALIDAD ADJUDICATARIO 
 

6558 JEFE DE SECCIÓN DE GESTIÓN Y TRAMITACIÓN ECONÓMICA SANTANDER MARÍA JOSÉ MANSO ANDRÉS 
6571 JEFE DE SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN GENERAL SANTANDER GUILLERMINA NAVARRO CABALLERO 
6618 TÉCNICO SUPERIOR SANTANDER BEATRIZ GONZÁLEZ PÉREZ 
9017 TÉCNICO DE GRADO MEDIO (HORARIO ESPECIAL) SANTANDER ANA MARUGÁN ANTÓN 

9171 TÉCNICO DE GRADO MEDIO SANTANDER 
 MARÍA JOSÉ PINILLOS BOLADO  

9658 ASESOR JURÍDICO SANTANDER MARÍA JESÚS VICENTE CABEZAS 
9659 JEFE DE SECCIÓN DE GESTIÓN DE PERSONAL SANTANDER JUAN LUIS CENTENO MARTIN 

2425 JEFE DE SERVICIO DE SEGURIDAD ALIMENTARIA SANTANDER IGNACIO GONZÁLEZ DE SAN PEDRO 
CHASCO 

2436 RESPONSABLE DE ÁREA TORRELAVEGA PEDRO ÁNGEL FERNÁNDEZ MARCOS 
2454 INSPECTOR DE SALUD PÚBLICA LAREDO DESIERTO 
2918 INSPECTOR DE SALUD PÚBLICA SANTANDER PATRICIA HOYUELA BROTONS 
3713 JEFE DE SECCIÓN DE GESTIÓN DE HIGIENE ALIMENTARIA SANTANDER BEATRIZ FERNÁNDEZ QUINTANA 
3761 JEFE DE SERVICIO DE LABORATORIO SANTANDER MARÍA DE LA MERCED GÓMEZ GARCÍA 

3762 JEFE DE SECCIÓN DE BROMATOLOGÍA Y ANÁLISIS 
INSTRUMENTAL SANTANDER DESIERTO 

4029 INSPECTOR TÉCNICO SANITARIO DE MATADERO (HORARIO 
ESPECIAL) REINOSA DESIERTO 

5172 JEFE DE SERVICIO DE DROGODEPENDENCIAS  SANTANDER MARIA ANTONIA RUEDA GUTIERREZ  
6598 RESPONSABLE DE ÁREA SANTANDER DESIERTO 

7003 JEFE DE SECCIÓN DE PREVENCIÓN, FORMACIÓN E 
INVESTIGACIÓN SANTANDER MARÍA CARMEN DIEGO SANTAMARÍA 

6626 JEFE DE SECCIÓN  DE AUTORIZACIÓN Y ACREDITACIÓN DE 
CENTROS Y SERVICIOS SANTANDER ENCARNACIÓN VAQUERO FERNÁNDEZ 

7651 INSPECTOR MÉDICO SANTANDER JOSÉ ALBURQUERQUE SÁNCHEZ 
7652 INSPECTOR MÉDICO SANTANDER DESIERTO 
7653 INSPECTOR MÉDICO SANTANDER MARÍA LOURDES DEL BARRIO GÓMEZ 
7655  INSPECTOR MÉDICO SANTANDER DESIERTO 
7656 INSPECTOR MÉDICO  SANTANDER FERNANDO GONZÁLEZ LORENZO 
7657 INSPECTOR MÉDICO SANTANDER JUAN CARLOS TORRE LANDALUCE 
7662 ENFERMERO SUBINSPECTOR SANTANDER CONCEPCIÓN GUTIÉRREZ CERVERA 
7667 JEFE DE SECCIÓN DE APOYO E INSPECCIÓN SANTANDER RAQUEL OLALLA HERBOSA 
9022 ASESOR TÉCNICO SANTANDER JOSÉ CARLOS BERROCAL SÁNCHEZ 
9024 JEFE DE SERVICIO DE ATENCIÓN AL USUARIO SANTANDER SUSANA PRIOR VARGAS 
9167 INSPECTOR MÉDICO SANTANDER MIGUEL JAVIER RODRIGUEZ GOMEZ 
9896 TÉCNICO DE ORDENACIÓN FARMACÉUTICA SANTANDER MONTSERRAT RUMOROSO CUEVAS 
9897 TÉCNICO DE ORDENACIÓN FARMACÉUTICA SANTANDER CAROLINA AÑIBARRO OLIVERI 
9898 TÉCNICO DE ORDENACIÓN FARMACÉUTICA SANTANDER DESIERTO 
9899 TÉCNICO DE ORDENACIÓN FARMACÉUTICA SANTANDER MARÍA JOSÉ TERCERO GUTIÉRREZ 
9900 TÉCNICO DE ORDENACIÓN FARMACÉUTICA SANTANDER LÁZARA LISET GELABERT RODRÍGUEZ 

7573 JEFE DE SECCIÓN DE RETRIBUCIONES Y COSTES DE 
PERSONAL SANTANDER MARIANO VALDIVIESO MERINO 

7587 JEFE DE SECCIÓN DE RECURSOS, RECLAMACIONES Y 
RÉGIMEN DISCIPLINARIO SANTANDER MARÍA ISABEL ÁLVAREZ LAVIN 

7593 JEFE DE SERVICIO DE GESTIÓN ECONÓMICA Y 
PRESUPUESTARIA SANTANDER RAFAEL GUTIÉRREZ SUÁREZ 

7625 JEFE DE SECCIÓN DE GESTIÓN DE PRESTACIONES Y 
CONCIERTOS SANTANDER DESIERTO 

7631 JEFE DE SERVICIO DE CALIDAD ASISTENCIAL, ATENCIÓN AL 
USUARIO Y EVALUACIÓN DE LA INFORMACIÓN SANTANDER MARTA GONZÁLEZ SANTOS 

9672 SUPERVISOR TÉCNICO DE PROYECTOS Y OBRAS  SANTANDER JOSÉ JAVIER DE LA PEDRAJA MURGOITIO 
 
 



i boc.cantabria.esPág. 22668

MIÉRCOLES, 9 DE DICIEMBRE DE 2020 - BOC NÚM. 236

10/10

C
V

E-
20

20
-9

20
3

 
CONSEJERÍA DE EMPLEO Y POLÍTICAS SOCIALES 
 

Nº PUESTO DENOMINACIÓN LOCALIDAD ADJUDICATARIO 

848 (3) JEFE DE SECCIÓN DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA Y 
ECONÓMICA SANTANDER M. NATIVIDAD SAN MARTIN VIDEIRA 

4747 (3) JEFE DE SECCIÓN DE PROMOCIÓN DE VIVIENDA SANTANDER MARÍA ÁNGELES DAPIA PRIETO 
7518 (3) ARQUITECTO TÉCNICO SANTANDER ESTHER SOLÓRZANO CANTERO 

9609 (3) JEFE DE SERVICIO DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA, 
PATRIMONIO Y RÉGIMEN JURÍDICO SANTANDER TOMÁS ORALLO SÁNCHEZ 

8117 (4) DIRECTOR DE OFICINA DE EMPLEO OFICINA DE EMPLEO 
TORRELAVEGA SILVIA CRESPO BARRIO 

8125 (4) TÉCNICO DE EMPLEO ORIENTADOR OFICINA DE EMPLEO 
DE SANTANDER II REBECA HOYA GÓMEZ 

8126 (4) TÉCNICO SUPERIOR OFICINA DE EMPLEO 
TORRELAVEGA CRISTINA SAEZ COLLANTES 

8170 (4) DIRECTOR DE OFICINA DE EMPLEO OFICINA DE EMPLEO 
COLINDRES NURIA GALINDO GONZÁLEZ 

8195 (4) TÉCNICO DE HOMOLOGACIÓN, EVALUACIÓN, ORIENTACIÓN E 
INSERCIÓN  SANTANDER MARÍA MONTSERRAT MAESTRO BALBÁS 

8197 (4) TÉCNICO DE HOMOLOGACIÓN , EVALUACIÓN, ORIENTACIÓN E 
INSERCIÓN SANTANDER FLOR MARÍA COSSIO GÓMEZ 

9432 (4) JEFE DE SECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN GENERAL SANTANDER JOSÉ RAMÓN PATERNA MARTÍN 
9433 (4) JEFE DE SECCIÓN DE FOMENTO DE LA INCLUSIÓN SOCIAL SANTANDER SUSANA LAISECA ONAINDIA 
4825 (4) JEFE DE SERVICIO DE RELACIONES LABORALES SANTANDER JOSÉ JAVIER ORCARAY REVIRIEGO 
4826 (4) JEFE DE SECCIÓN DE RELACIONES LABORALES SANTANDER TERESA GÓMEZ VÁZQUEZ 

9411 (4) COORDINADOR DE LA AUTORIDAD LABORAL CON LA 
INSPECCIÓN DE TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL SANTANDER ELOY LÓPEZ CAMPO 

9412 (4) JEFE DE SECCIÓN DE REGISTROS SANTANDER JESÚS BOLADO ALONSO 

4842 (4) JEFE DE SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA PREVENTIVA 
LABORAL SANTANDER FERNANDO JAVIER RODRÍGUEZ PUERTAS 

 

4844 (4) JEFE DE SECCIÓN DE APOYO TÉCNICO SANTANDER REBECA MARTÍNEZ BOLADO 
4862 (4) JEFE DE SECCIÓN DE SEGURIDAD EN EL TRABAJO SANTANDER MARÍA CONCEPCIÓN MUÑOZ DÍAZ 
4869 (4) JEFE DE SECCIÓN DE FORMACIÓN SANTANDER MARÍA LUZ GÓMEZ LASTRA 
4873 (4) JEFE DE SECCIÓN DE HIGIENE DE CAMPO SANTANDER CRISTINA FERNÁNDEZ RABANILLO 
4879 (4) TÉCNICO DE HIGIENE DEL TRABAJO SANTANDER MARÍA LUISA HERRERO LASTRA 
8995 (4) TÉCNICO DE SEGURIDAD EN EL TRABAJO SANTANDER ANA GONZÁLEZ-FLEITAS DE DIEGO 
9424 (4) TÉCNICO DE PLANIFICACIÓN PREVENTIVA SANTANDER DESIERTO 
3567 (4) JEFE DE SERVICIO DE FORMACIÓN  SANTANDER MIGUEL ÁNGEL GUTIÉRREZ LECUE 

3568 (4) JEFE DE SECCIÓN DE HOMOLOGACIÓN DE CENTROS Y 
FORMACIÓN SANTANDER CARLOS MOGRO REMOLINA 

5772 (4) TÉCNICO DE FORMACIÓN OCUPACIONAL SANTANDER MARÍA ASCENSIÓN MARTINEZ LOPEZ 
5831 (4) JEFE DE SECCIÓN DE CERTIFICACIONES Y CUALIFICACIONES SANTANDER BELÉN HERMINIA GONZÁLEZ PESCADOR 

3534 (4) JEFE DE SECCIÓN DE GESTIÓN ECONÓMICO 
PRESUPUESTARIA SANTANDER MARÍA DEL CERRO ANGULO 

5134 (4) TÉCNICO SUPERIOR SANTANDER MARTA TORRE ESCALANTE 
8414 (4) ASESOR JURÍDICO SANTANDER NATIVIDAD MALLO VILLAR 
6581 (4) JEFE DE SECCIÓN DE COORDINACIÓN FORMATIVA SANTANDER MARIA ISABEL TORCIDA BOO 
9386 (4) ASESOR JURÍDICO SANTANDER MARÍA VICENTA IBÁÑEZ PÉREZ 

 
(3): Pertenecía a la Consejería de Obras Públicas y Vivienda 
(4): Pertenecía a la Consejería de Economía, Hacienda y Empleo 
  

 2020/9203 


		Gobierno de Cantabria
	2020-12-04T12:19:14+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




